PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.03.2017 №  688    .
     г. Борисоглебск
	Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования

Борисоглебского городского округа Воронежской области, на которых планируется благоустройство

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году, администрация   Борисоглебского   городского   округа    Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок представления, рассмотрения и  оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования Борисоглебского городского округа Воронежской области, на которых планируется благоустройство, в основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» на 2017 год.
2. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Морозова.

Глава администрации

    А.В.Пищугин
Приложение

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от 28.03.2017 № 688

Порядок

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования

Борисоглебского городского округа Воронежской области, на которых планируется благоустройство, в основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» на 2017 год

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования комфортной городской инфраструктуры на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области путем благоустройства территорий общего пользования (далее общественные территории) и определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования Борисоглебского городского округа Воронежской области, на которых планируется благоустройство, в основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» на 2017 год   (далее – Порядок).

          Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары).
1.2. Адресный перечень территорий, на которых планируется благоустройство в текущем году (далее – адресный перечень) формируется отдельно на каждый год из числа представленных предложений гражданами, организациями, и отобранных с учетом результатов общественного обсуждения, проведенного в соответствии с Порядком общественного обсуждения проекта основного мероприятия «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 г №2975 и  Положением о муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации основного мероприятия «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 г №2975.

1.3. Отбор заявителей на включение в адресный перечень осуществляется общественной комиссией по обеспечению реализации основного мероприятия «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 г №2975 (далее – общественная комиссия).

1.4. Общественная комиссия осуществляет:

- прием и регистрацию предложений на включение в адресный перечень;

- рассмотрение предложений;

- принятие решений о включении заявителей или об отказе в их включении в адресный перечень по основаниям, установленным настоящим Порядком;

- оценку предложений;

- формирование адресного перечня общественных территорий, для которых сумма запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств.

1.5. Поступившее предложение подлежит отклонению и заявителю дается письменный отказ и разъяснение о невозможности включения в адресный перечень в случае, если:

- не соблюдены заявленные условия, при которых осуществляется включение в адресный перечень, установленные настоящим Порядком;

- отсутствуют свободные бюджетные ассигнования на текущий финансовый год;

- на общественных территориях, в отношении которой подана заявка, ранее осуществлялось благоустройство за счет средств Федерального бюджета, бюджета Воронежской области и бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области.

1.6. По результатам оценки предложений, общественной комиссией   утверждается протокол оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень, проекта муниципальной программы.

1.7. Информация о проведении отбора общественных территорий Борисоглебского городского округа Воронежской области, подлежащих благоустройству, размещается на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет» и публикуется в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области»
2. Условия включения общественных территорий в адресный перечень

2.1.Для включения общественных территорий в адресный перечень, в составе предложения на включение общественной территории в адресный перечень для организации благоустройства, подаваемой заявителем, прилагаются  следующие документы:

- копии проектно-сметной документации на благоустройство общественной территории;

- пояснительная записка, подтверждающая техническую возможность и целесообразность проведения работ с указанием срока реализации мероприятий.

3. Критерии оценки предложения для включения общественной территории в адресный перечень

3.1. Максимальное количество баллов, присваиваемых Заявке по каждому критерию представлены в нижеприведенной таблице:

По мероприятию благоустройство общественных территорий

	№ п/п
	Наименование критериев отбора
	Максимальное количество баллов

	1.
	Наличие проектно-сметной документации на благоустройство общественной территории

	наличие проектно-сметной документации
	20

	отсутствие проектно-сметной документации
	0

	2.
	Наличие экспертизы сметной стоимости на благоустройство общественной территории

	наличие экспертизы
	20

	отсутствие экспертизы
	0

	3.
	Продолжительность реализации проекта благоустройства

	от 8 и более месяцев
	0

	от 2 до 5 месяцев
	10

4. Порядок расходования средств бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области

4.1. Организация благоустройства общественной территории  производится в пределах ассигнований, предусмотренных в рамках реализации основного мероприятия «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» на текущий финансовый год.

4.2. Муниципальный контракт заключается и оплачивается в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее – Администрация).

4.3. В целях реализации мероприятий по организации благоустройства общественных территорий, Администрация:

- формирует проект программы в течение пяти дней со дня утверждения общественной комиссией протокола оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- разрабатывает проект постановления об утверждении муниципальной программы, включающего адресный перечень территорий общего пользования Борисоглебского городского округа Воронежской области, на которых планируется благоустройство в текущем году.

4.4 Функции заказчика по заключению и исполнению муниципальных контрактов от имени Борисоглебского городского округа Воронежской области осуществляет администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  (далее – Заказчик).
4.5. Заказчик на основании утвержденного адресного перечня:

- осуществляет все необходимые действия, нацеленные на выполнение работ (услуг) по организации благоустройства общественных территорий Борисоглебского городского округа Воронежской области в соответствии с федеральным законом от 05 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в пределах, выделенных на указанные цели лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год;

- производит оплату работ (услуг) по организации благоустройства общественных территорий Борисоглебского городского округа Воронежской области за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в рамках реализации основного мероприятия «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» на  текущий финансовый год в соответствии с актами приемки работ (услуг) по организации благоустройства общественных территорий Борисоглебского городского округа Воронежской области.